Elbingensium sedem ad suam vindicat. 85-98. Totis viribus Pius avertit Sigismundum a divortio. 99,100. Annam, regis Poloniae sororem, Pontifex cumulat laudibus et gratiis spiritualibus. 101. Praeclaro elogio Nicolaus Radzyvil commendatur. 102,103. Joannes Chodkwic et Schalichius in gremium Ecclesiae redeunt. 104. Cromerus, coadjutor Varniensis, datis litteris a Pio laudatur. 105. Moschi suae immanitatis dant poenas. 106-108. Carolus Galliae rex agit cum Navarrae regina de conjugio inter ejus filium et sororem suam incedendo. 109-112. Pseudosynodus Hugonottorum Rupellae coacta. 113,114. Cum Salviato legato Pontificio de novo agitur de matrimonio principis Navarrae cum Margarita regis sorore, ut rei Catholicae utilissimo. 115-121. Haereticis addictus Carolus, unde pluribus in locis humilis et caedes. 122-126. Pius Bisuntinos ad pacem et jus reducere studet. 127-133. Monet Pontifex cardinales a Lotharingia et Pellem ut abstineant omni consuetudine cum episcopo Valentino haeretico. 134. Cardinalis a Lotharingia virtutes. 135. Queritur Pius quod Aquensis episcopus, licet haereticus, ornatus fuerit legatione ad Turcas. 136-138. Odeli Castillionei olim cardinalis mors infausta. 139,140. Soucherii cardinalis, et Espenoei insignis theologi obitus. 141. Burligale magiae artis cultores. 142-144. In regionibus etiam conferentis Carolus fovet haereticos. 145. Apud Pium frustra agit Carolus in gratiam Comitis S. Severini haeresis insinulati. 146. Friburgenses monentur ut causam Lausanensis episcopi defendant. 147,148. Carolus Borromaeus ludimagistros haereticos ab Helvetiae pagis ejici curat. 149-154. Humiliatorum Ordo extinguitur. 155-157. Humiliatorum bona in meliorem usum Pontifex convertit. 158. Contentiones inter Fratres Eremitanos et canonicos regulares Papiae commorantes. 159. Pius Papiae gymnasium instituit. 160. Finalium occupat Hispaniae rex. 161-164. Causa praecedentiae inter magnam Etruriae Ducem et Ducem Ferrariae agitata ad Pontificem deferitur. 165. Musici concentus prohibentur in Majori Heliodora. 166. Ecclesias et alia loca sacra, etiam exempta, episcopi visitare adstringuntur. 167,168. Abusus circa missae sacrificium tollit Pontifex. 169-171. Sodalitates *Doctrinae Christianae* nuncupate. 172-175. S. Philippus Nerius fundator Archiconfraternitatis peregrinorum et convalescentium. 176-193. An S. Philippus Nerius methodum orationis mentalis didicerit a S. Ignatio, et in ejus Societatem ingredi postulaverit? 194-196. Religiosorum familias novis numeribus ornat Pontifex. 197,198. Pius Mendicantium privilegia quoad secularium confessiones restringit. 199-202. Clericorum avaritia fortiter comprimatur. 203-205. Officium B. Mariae Virginis, sed non nisi a se vel a S. Sede approbatum, edi curat. 206-209. Pius animarum pastor vigilantissimus. 210-212. Joannes Austriae dux summus imperator praeficitur classi contra Turcas dirigende. 213-216. Columna a Pio ad regem Hispaniae mittitur ut obstantia foederi dirimat. 217-220. Cavillationibus cardinalis Granvellianni impulsus Veneti a foedere declinant, et ad componendam pacem cum Turcis attrahuntur. 221-224. His edoctus Pontifex Venetias mittit Columnam qui persuadeat senatui ut foedus accipiat. 225-235. In consistorio solemniter foedus percutitur: hujus foederis condiciones. 2-6. Promulgatur foedus coram populo. 237-238. Divinam opem implorat Pontifex. 239,240. Invigilat Pontifex ut quamprimum unusquisque federatorum suas partes impleat. 241. Pius Sorianum, foederis egregium propugnatorem apud se retinet: signa laetitiae apud Venetos et Hispanos. 242-244. Sumptibus belli Pius providet. 245-248. Hortatur litteris Pontifex imperatorem, necnon Galliae et Poloniae reges ut ad foedus initum accedant. 249,250. Messanam convenire praescribitur variis navibus Christianae classis. 251-253. Consistorium in quo legationes ad Christianos principes decretae, et haereticorum consortium repulsum. 254-260. Cardinalis Alexandrinus aulam Hispanam petit, et cum rege agit tum de rebus ad bellum contra Turcas pertinentibus, tum de causis dissidiorum tollendis. 261-278. Singula capita quae inter regem Philippum et cardinalem Alexandrinum tractata fuere. 279-284. Mera fabula concordia a Roceho

Pirro excogitata. 285. Constitutio pro utriusque Siciliae regnis. 286. In quibus rex Hispaniae aequum se praebuerit legati postulationibus. 287-290. Cardinalis Alexandrinus Lusitanum regem adit, a quo nihil nisi vanas promissiones obtinet. 291-293. De legatis in Persiam mittendis agitur. 294-308. De nubendo Lusitano rege Pontificis irriti conatus: an re ipsa Jesuite juxta severiorem normam hunc principem educaverint. 309-317. Commendoni legatio ad Maximilianum de fœdere ineundo: responsio dilatoria imperatoris. 318-321. Querelae imperatoris de titulo Magni ducis Cosmae Medicæ, absque ipsius voluntate a Pontifice concessa. 322. Turcarum tyranni minaces litterae ad imperatorem. 323. Pii legationes ad Italiae principes. 324-331. Venetorum insulas Turcae vastant. 332-356. Famagustæ excidium; Turcarum peritidia. 357-363. Joannis Austriae diu expectatus adventus; causæ hujus tardioris moræ. 364-366. Austria Messanam appellit, et a ducebus cum magna letitia excipitur. 367-377. Post multas procerum altercationes, decemitur, Pio praesertim hortante, praelium hand diutius differendum. 378-381. Christiana classis Christianæ aecingitur ad pugnam. 382-384. Messana solvit classis. 385. Inter Turcarum duces discipulatio. 386-394. Classis Christiana ex re parvi momenti in maximum discrimen adducta. 395. Apud Echinades insulas naves utriusque partis in conspectum veniunt. 396-399. Ultimi pugnae apparatus. 400-417. Summam eladem subeunt Turcae, qui nunquam antea navali praelio a Christianis profligati fuerant. 418-423. In ipso momento quo pugna committitur, Pius caelitus edoctus victoriam nescit et nuntiat. 424-433. Quanta fuerit elades hostium, et fortitudo Christianorum. 434-435. Ex historicis nulla clarior victoria, sed ob pravum usum nulla minus fructuosa. 436. Favente numine, tempestate suborte se subducit fœderatorum classis, in portum Petalam confugiens. 437-441. Discrepantes sententiæ de reducenda classe in hiberna: duem querelae mutuae. 442-443. Terror othomanicum imperium undique pervadit: pictura, victoriæ commemorativa, in Vaticano. 444. Duces inter se praedam partiuntur, et ad reditum se comparant. 445-447. Summa letitia excipitur tum Venetiis, tum Romæ, nuntius de reportata victoria, ob quam a Pontifice instituitur festum Commemorationis S. Mariae de Victoria. 448-453. Ingressus Columne in Urbem et ei delati triumphii honores. 454-455. Lutheranis necnon imperatori ipsi hæc victoria tristitiam parit. 456. In Hispania duplex letitia et ex victoria Christianorum et ex illo regi nato. 457-459. Ad Lusitanum regem Pii litterae letum nuntium afferentes et principis ad Pium gratulatoria Epistola. 460. Cardinalis infans Lusitaniae, post acceptas Pii litteras, Pontificis benignitatem et eximias dotes celebrat. 461-464. Per fidos Lusitani regis nuntios Pius litteras curat perferendas ad reges Persiae, Arabiae et Æthiopiae, ut eos ad proferendos Turcas incitet. 465-467. In locum cardinalis Alexandrini, diutius in Lusitania commorantis, Salvatus mittitur ad regem Gallie ut ipsum ad sociale bellum inducat. 468. Inter eundem, Salvatus a Gemensibus petit ut subsidium tribuant pro sacro bello prosequendo. 469-471. Constitutio qua Pius bona aliaque alienare permittit ob timorem conceptum novæ Turcarum invasionis. 472-473. Martyrium indictum ab hæreticis quibusdam societatis Jesu alumnis 474-476. In Orientalis Indiae partibus, per conspirationem regum indigenarum, Ecclesiae recens erectae in magnum discrimen adducuntur. 477. Constitutio qua præcipitur Inventorium actorum criminalium in utriusque Siciliae regnis. 478. Concilium provinciale Neapolitanum. 479-480. Monstra et prodigia in Germania. 481. Plurimorum principum mortibus annus memorabilis. 482-483. Merlini et aliorum Ecclesiae inimicorum obitus.